

نام و نام خانوادگی:

مقطع و رشته: ششم دبستان

تعداد صفحه: ۲ سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۲ تهران

دبستان غیردولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران

آزمون ارزشیابی توصیفی نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱

نام درس: مطالعات اجتماعی

نام دبیر: بهاره نجفی

ردیف	سؤالات	نمره
۱	جاهای خالی را با عبارت های مناسب کامل کنید. الف) به استفاده از فکر و تجربه دیگران — می گویند. ب) بعد از غلات — دومین منبع غذایی مردم ایران است. ج) اوج شکوفایی شهر اصفهان مربوط به دوره — است. د) مبدا تاریخ مسلمانان هجرت پیامبر از — به — است.	۲/۵
۲	عبارت های صحیح را با (ص) و عبارت های غلط را با (غ) مشخص کنید. الف) تصمیم گیری در حقیقت یک نوع انتخاب است. ب) به کسی که برنج می کارد، کشاورز می گوئیم. ج) دشمنان صفویان عثمانی ها در غرب و ازبکستان در شرق بودند. د) دانشگاه جندی شاپور در بغداد بنا شده بود.	۲
۳	گزینه صحیح را انتخاب کنید. الف) در نواحی کم آب، چگونه برای کشاورزی آب تهیه می شود؟ ۱- از طریق جلگه ۲- از طریق رود ها ۳- از راه کندن قنات ۴- از طریق آبرفت ها ب) به زغال سنگ، نفت، گاز و مشتقات آن ها چه می گویند؟ ۱- انرژی های نو ۲- سوخت های فسیلی ۳- انرژی هسته ای ۴- هیچ کدام ج) بیشتر منابع نفتی کجای ایران قرار دارد؟ ۱- شرق ۲- جنوب غربی، جنوب شرقی ۳- جنوب غربی، غرب ۴- جنوب شرقی د) در مرحله داشت چه اقداماتی برای گیاه انجام می شود؟ ۱- آبیاری، کاشت دانه ۲- سمپاشی، آبیاری ۳- آبیاری، خوشه چینی ۴- کاشت دانه، سمپاشی	۲
۴	چهار مورد از مراکز علمی جهان اسلام را نام ببرید.	۲

۱/۵	دو مورد از ویژگی های انرژی نو را نوشته و برای آن یک مثال بزنید.	۵
۱	از روش تولید برق حرارتی یا برق آبی یکی را به دلخواه توضیح دهید.	۶
۱	دو مورد از عوامل انسانی در کشاورزی را نام ببرید.	۷
۱	دو مورد از مزایای کشت گلخانه ای نسبت به سایر روش های کشت را بیان کنید؟	۸
۱	جاهای خالی را کامل کنید. سال ۱۲۶۵ هجری: نیمه — قرن —	۹
۱	دو مورد از بناهای مربوط به دوره صفویه را نام ببرید.	۱۰
۱/۵	مراجله تصمیم گیری را به ترتیب بیان کنید.	۱۱
۱	مدارس نظامیه چگونه مدرسی بودند؟	۱۲
۲	منظور از اوج بار یا ساعت پیک مصرف چیست؟ چرا باید در این زمان مصرف برق کمتری داشته باشیم؟	۱۳
۰/۵	مسلمانان فن کاغذسازی را از چه کسانی آموخته بودند؟	۱۴



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۲ تهران
 دبستان غیر دولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران
کلید (رژشیاپی توصیفی نوبت اول سال تمصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱)

نام درس: مطالعات اجتماعی ششم
 نام دبیره: بهاره نیمی

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	الف) مشورت کردن ب) حبوبات و محصولات جالیزی ج) صفویان د) مکه-مدینه	
۲	الف) صحیح ب) غلط ج) غلط د) غلط	
۳	الف) گزینه ۳ ب) گزینه ۲ ج) گزینه ۳ د) گزینه ۲	
۴	دانشگاه و کتابخانه-رصدخانه-نظامیه-بیمارستان	
۵	۱- انرژی های نو تمام نمی شوند و همواره قابل استفاده اند ۲- انرژی های نو ایجاد آلودگی نمی کنند مانند: انرژی خورشید، باد و آب	
۶	برق حرارتی: در نیروگاه ها با سوزاندن سوخت های فسیلی آ را به بخار تبدیل می کنند. فشار آب توربین ها را به حرکت در می آورد و برق تولید می شود. برق آبی: با بستن سد بر روی آب و با استفاده از فشار آب ذخیره شده ، توربین ها را به حرکت در می آورند و برق تولید می شود.	
۷	نیروی کار- ابزار و وسایل- سرمایه- مواد	
۸	۱- صرفه جویی در مصرف آب ۲- هر محصول را در هر فصل و شرایط آب و هوایی کشت می دهیم	
۹	نیمه دوم قرن سیزدهم	
۱۰	کاخ عالی قاپو-مسجد امام-مسجد شیخ لطف الله-بازار قیصریه	
۱۱	۱- خوب فکر کردن و پرس و جو ۲- بررسی راه حل ها و پیش بینی نتیجه هر انتخاب ۳- انتخاب بهترین راه	
۱۲	مدارسی بودند که عده زیادی در آن ها علم می آموختند و همان جا زندگی می کردند و حکومت خرج زندگی و تحصیل آن ها را می داد.	
۱۳	به ساعت ۷ تا ۱۱ شب ، ساعت پیک یا اوج بار می گویند. چون در این زمان هوا تاریک شده و همه مردم چراغ ها را روشن می کنند مصرف برق خیلی بالا می رود و باید در این زمان مصرف برق خود را بسیار کم کنیم.	
۱۴	چینی ها	
نام و نام خانوادگی مصحح :		امضاء: